АДМИНИСТРАЦИЯ  КАТЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                             СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 09 » октября  2017 года                                                                       № 108

 Об утверждении отчета по  исполнению                                                                                       бюджета  Катынского сельского                                                                                                                            поселения Смоленского района                                                                                                                 Смоленской области за 9 месяцев  2017года.
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Катынского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области и положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Катынского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области,  утвержденным решением Совета депутатов Катынского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области  от 17.08.2012г.  № 24  "Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Катынского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области"                                                                                                                                         Администрация Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14]1.  Утвердить отчет   по  исполнению  бюджета  Катынского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области за 9 месяцев  2017 года согласно приложения к данному постановлению.
[bookmark: YANDEX_15]2. Отчет   по  исполнению  бюджета  Катынского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области  за 9 месяцев 2017 года представить для ознакомления на Совет Депутатов Катынского сельского поселения и контрольно - ревизионную комиссию.
[bookmark: YANDEX_22][bookmark: YANDEX_23]3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу муниципального образования Катынского сельского поселения Смоленского  района Смоленской области   (Трусов В.Э.)
[bookmark: YANDEX_24]4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                                                                                                       Катынского  сельского поселения                                                                                                              Смоленского района Смоленской области				                      В.Э.Трусов

                                                                                Приложение

	   УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации
муниципального образования

	Катынского сельского поселения
Смоленского района

	Смоленской области
от 09.10.2017года №108

	ОТЧЕТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА
муниципального образования Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

	КОДЫ

	на 1октября 2017 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.10.2017

	Глава по БК
	927

	По ОКТМО
	66644436

	по ОКЕИ
	383

		                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	12 320 536,96
	8 666 079,69
	70,3

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	7 317 386,96
	4 482 674,69
	61,3

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	3 500 000,00
	1 844 476,32
	52,7

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	3 500 000,00
	1 844 476,32
	52,7

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	3 300 000,00
	1 820 437,50
	55,2

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02020 01 0000 110
	-
	5 623,15
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	200 000,00
	18 415,67
	0,09

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 120 586,96
	893 564,68
	79,7

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 02000 01 0000 110
	1 120 586,96
	893 564,68
	79,7

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110
	382 670,97
	361 321,96
	94,4

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110
	3 811,70
	3 833,25
	100,6

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110
	810 643,91
	603 183,81
	74,4

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-76 539,62
	-74 774,34
	97,7

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 1 05 00000 00 0000 000
	-
	65 019,49
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03000 01 0000 110
	-
	65 019,49
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 1 05 03010 01 0000 110
	-
	65 019,49
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2 398 600,00
	1 417 516,14
	59,1

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	568 900,00
	208 820,39
	36,7

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	568 900,00
	208 820,39
	36,7

	  Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 829 700,00
	1 208 695,75
	66,0

	  Земельный налог с организаций
	010
	000 1 06 06030 00 0000 110
	1 400 000,00
	1 073 453,36
	76,7

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	1 400 000,00
	1 073 453,36
	76,7

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	000 1 06 06040 00 0000 110
	429 700,00
	135 242,39
	31,5

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 10 0000 110
	429 700,00
	135 242,39
	31,5

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	298 200,00
	208 098,06
	69,8

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 11 05000 00 0000 120
	298 200,00
	208 098,06
	69,8

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05020 00 0000 120
	-
	4 032,30
	-

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05025 10 0000 120
	-
	4 032,30
	-

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05030 00 0000 120
	298 200,00
	204 065,76
	68,4

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 1 11 05035 10 0000 120
	298 200,00
	204 065,76
	68,4

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000 1 16 00000 00 0000 000
	-
	54 000,00
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	010
	000 1 16 90000 00 0000 140
	-
	54 000,00
	-

	  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000 1 16 90050 10 0000 140
	-
	54 000,00
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5 003 150,00
	4 183 405,00
	83,6

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	5 003 150,00
	4 182 730,00
	83,6

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 10000 00 0000 151
	2 392 600,00
	1 799 450,00
	75,2

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 00 0000 151
	2 392 600,00
	1 799 450,00
	75,2

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 15001 10 0000 151
	2 392 600,00
	1 799 450,00
	75,2

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 2 02 20000 00 0000 151
	2 297 650,00
	2 066 980,00
	90,0

	  Прочие субсидии
	010
	000 2 02 29999 00 0000 151
	2 297 650,00
	2 066 980,00
	90,0

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 29999 10 0000 151
	2 297 650,00
	2 066 980,00
	90,0

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 30000 00 0000 151
	312 900,00
	316 300,00
	101,1

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 00 0000 151
	312 900,00
	316 300,00
	101,1

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 35118 10 0000 151
	312 900,00
	316 300,00
	101,1

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 07 00000 00 0000 000
	-
	675,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05000 10 0000 180
	-
	675,00
	-

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 2 07 05030 10 0000 180
	-
	675,00
	-

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	%  исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	13 342 779,76
	8 450 344,96
	63,3

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 00 0 00 00000 121
	375 818,00
	257 393,50
	68,5

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 00 0 00 00000 129
	113 497,00
	73 504,84
	64,8

	  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	000 0103 00 0 00 00000 123
	90 000,00
	40 500,00
	45,0

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 00 0 00 00000 121
	1 469 746,00
	1 020 973,35
	69,5

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 00 0 00 00000 129
	443 863,00
	297 005,19
	66,9

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 00 0 00 00000 244
	896 182,00
	480 055,97
	53,6

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0104 00 0 00 00000 853
	13 500,00
	8 286,85
	61,4

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 00 0 00 00000 540
	20 300,00
	18 300,00
	90,1

	  Резервные средства
	200
	000 0111 00 0 00 00000 870
	88 828,83
	-
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0113 00 0 00 00000 244
	17 050,20
	13 000,00
	76,2

	  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	000 0113 00 0 00 00000 831
	2 949,80
	2 949,80
	100,0

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000 0113 00 0 00 00000 851
	369 000,00
	334 562,00
	90,7

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0113 00 0 00 00000 852
	11 000,00
	7 803,00
	70,9

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 00 0 00 00000 121
	138 976,00
	102 266,35
	73,6

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 00 0 00 00000 129
	41 971,00
	29 374,44
	70,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0203 00 0 00 00000 244
	135 353,00
	31 595,26
	23,3

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 00 0 00 00000 244
	10 000,00
	-
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0406 00 0 00 00000 244
	40 000,00
	-
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 00 0 00 00000 244
	4 337 129,76
	3 290 157,46
	75,9

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0412 00 0 00 00000 244
	140 000,00
	15 400,00
	11,0

	  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	000 0501 00 0 00 00000 243
	72 137,83
	29 375,30
	40,7

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0501 00 0 00 00000 244
	515 862,17
	317 147,52
	61,5

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0502 00 0 00 00000 244
	231 171,17
	173 115,88
	74,9

	  Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	200
	000 0502 00 0 00 00000 814
	1 400 000,00
	384 706,00
	27,5

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 00 0 00 00000 244
	2 137 444,00
	1 365 150,59
	63,9

	  Уплата иных платежей
	200
	000 0503 00 0 00 00000 853
	1 000,00
	218,14
	21,8

	  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	000 1001 00 0 00 00000 312
	180 000,00
	120 152,40
	66,8

	  Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	200
	000 1105 00 0 00 00000 123
	25 000,00
	16 100,00
	64,4

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 1105 00 0 00 00000 244
	25 000,00
	21 251,12
	85,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-1 018 842,80
	215 734,73
	x

   3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	1 018 842,80
	-215 734,73
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1 018 842,80
	-215 734,73

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-12 320 536,96
	-8 666 079,59
	70,3

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-12 320 536,96
	-8 666 079,59
	70,3

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-12 320 536,96
	-8 666 079,59
	70,3

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-12 320 536,96
	-8 666 079,59
	70,3

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	13 342 779,76
	8 450 344,96
	63,3

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	13 342 779,76
	8 450 344,96
	63,3

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	13 342 779,76
	8 450 344,96
	63,3

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	13 342 779,76
	8 520 555,57
	63,3

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]